3

Дело № *
УИД: *

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 февраля 2025 года                                               г.Нягань ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Изюмцева Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в совершении правонарушения, предусмотренного статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
индивидуального предпринимателя Берестова *,
У С Т А Н О В И Л:
*. индивидуальный предприниматель Берестова А.П., по адресу: *, не исполнил требование о предоставлении документов от * в установленный срок до *. Приведенные обстоятельства послужили основанием для составления в отношении ИП Берестова А.П. протокола об административном правонарушении № * от * по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Представитель Северо-Уральского межрегионального управления Росприроднадзора в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
ИП Берестов А.П. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, руководствуясь частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья счел возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Как видно из материалов дела, в ходе проведенной внеплановой выездной проверки в отношении индивидуального предпринимателя Берестова А.П. по адресу: *, в связи с проведением внеплановой проверки, государственным инспектором РФ в области охраны окружающей среды Северо-Уральского межрегионального управления Росприроднадзора, индивидуальному предпринимателю Берестову А.П. было выдано требование №* от * о представлении документов.
Согласно требованию №** от * об устранении выявленного нарушения обязательного требования, в котором был указан срок его выполнения до *, указанное предписание вручено индивидуальному предпринимателю Берестову А.П. *. Каких-либо возражений относительно его исполнения не поступало.
Информацию о выполнении настоящего предписания необходимо было представить в срок до * с приложением документов и сведений, подтверждающих исполнение требования, однако, в установленный срок индивидуальным предпринимателем Берестовым А.П. информация не представлена.
Вина индивидуального предпринимателя Берестова А.П. в совершении правонарушения, предусмотренного статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными мировым судьей материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № * от *, в котором изложены обстоятельства, совершения юридическим лицом административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- решением заместителя руководителя Северо-Уральского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от * № * о проведении внеплановой выездной проверки, запланированного на срок с * по *,
- актом внеплановой проверки № * от *,
- требованием № * от * о предоставлении документов, выданного индивидуальному предпринимателю Берестову А.П., срок исполнения, которого установлен до *.
Указанные доказательства были оценены в совокупности, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Мировой судья квалифицирует действия индивидуального предпринимателя Берестова А.П. по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания индивидуальному предпринимателю Берестову А.П., мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Санкция статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Учитывая изложенное, мировой судья приходит к выводу о возможности назначения виновному минимального размера административного наказания, предусмотренного санкцией статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде предупреждения.
руководствуясь статьями 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
индивидуального предпринимателя Берестова А.П. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
 Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка №3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу, в течение 10 дней с момента вручения или получении копии постановления.

Мировой судья 	                                                              Р.Р. Изюмцева